1
PT219 型 50 段可编程智能调节模块使用说明（V5.5）
一、概述
 产品适用于单路温度、压力、液位等物理量的测量及控制；
 采用智能 CPID 调节，50 段可编程序。手/自动无扰切换；
 具备上、下限及正、负偏差，带外、带内报警功能；
 导轨总线式安装；
 支持用户 20 点非线性修正；

     a) 区域内报警(±AL1 或 AL2 以内)
b) 区域外报警(±AL1 或 AL2 以外)
七、型号说明
口  口口口口口口
八、通信协议
8.1 串口形式
数据格式为：8个数据位，1、2 个停止位可设定，无奇偶校验；
波特率：4800—19200 bit/S；
8.2 数据类型
16 位整形数（短整形），2 个字节按高字节在前低字节在后的顺
序发送
8.3 支持 MODBUS 六条标准 FUNC 命令，采用 MODBUS-RTU 模式，命令包
格式如下
含义 地址               命令代号 数据区 CRC 循环校验
字节数 1 1 n 2
支持 6 条标准命令代号:
①读单个或多个测量值，命令代号 04H；
② 读单个或多个参数值，命令代号 03H；（读多个参数不能超过 17个）
③ 修改单个参数值，命令代号 06H；
④ 修改多个参数值，命令代号 10H；（暂不支持）
⑤ 读报警端口状态，命令代号 01H；
⑥ 强制报警端口状态，命令代号 05H；
以上 6 条命令正确，则按照 MODBUS 协议要求返回数据，若命令错
误不返回任何数据。
注意事项：采用 MODBUS 协议，某些设备不支持模块地址设置为 0
8.3 寄存器说明（连续读写不能超过 100 个字节）
    8.3.1 测量值寄存器（2 字节有符号整型）：
编号 组态王配置 参数名称 有效数值范围 说明
0000H 30001 第一路测量值 -9999→20000 只读
8.3.2 参数值寄存器（2字节有符号整型）：
编号 组态王配置 参数名称 数值范围 说明
0000H 40001 给定值 -9999→20000 SV
0001H 40002 自定义报警 1 -9999→20000 AL1
0002H 40003 自定义报警 2 -9999→20000 AL2
0003H 40004 报警 1回差 0→20000 dif1
0004H 40005 报警 2回差 0→20000 dif2
0005H 40006 控制回差 0→2000 Cdif
0006H 40007 调节方式 0→5 Cont
0007H 40008 比例参数 0→9999 P
0008H 40009 积分参数 0→9999 I
0009H 40010 微分时间 0→9999 d
SV 报警
不报警
不报警
SV 不报警
报警
报警
基本型号
PT208： 1~4 通道 CPID 调节模块；
PT219：1 通道 50 段可编程 CPID 调节模块；
主控 1类型  祥见前文表 1。无主控输出以 N 标识
主控 2类型  祥见前文表 1。无主控输出以 N 标识
主控 3类型  祥见前文表 1。无主控输出以 N 标识
主控 4类型  祥见前文表 1。无主控输出以 N 标识
报警 1类型  祥见前文表 1。无报警输出以 N 标识
报警 2类型  祥见前文表 1。无报警输出以 N 标识
4
000AH 40011 调节周期 0→1000 Crt
000BH 40012 输入规格 0→40 InP
000CH 40013 小数点位 0→3 dP
000DH 40014 量程下限 -9999→20000 FS-L
000EH 40015 量程上限 -9999→20000 FS-H
000FH 40016 迁移量 -199→2000 Cor
0010H 40017 输出类型 0→5 out
0011H 40018 输出下限 0→220 outL
0012H 40019 输出上限 0→220 outH
0013H 40020 报警选择 0-31 SEAL
0014H 40021 功能选择 0→3 Func
0015H 40022 数字滤波 0→15 dL
0016H 40023
运行模式和配
置参数